¹ iv, 25.

² Cf. Prat, op. cit., p. 209.

³ Cf. Boylan, *St. Paul's Epistle to the Romans*, p. 73.

⁴ 1 Cor. xv, 45. Cf. Boylan, op. cit., p. 74.

recompense accorded to His merits, nor merely the support of our faith and the pledge of our hope; it is an essential complement and an integral part of the Redemption itself.¹

The great theologians emphasize the necessary role played by the Resurrection and Ascension in the scheme of human redemption and sanctification. St. Thomas gives five reasons to demonstrate that it was necessary that Christ should rise from the dead. The Resurrection was necessary to commend divine justice, to confirm our faith in the divinity of Christ, to build up the hope of our own future resurrection, to inform the life of the faithful so that they may die to sin and live in God and finally

ad complementum nostrae salutis, quia sicut per hoc quod mala sustinuit, humiliatus est moriendo, ut nos liberaret a malis, ita glorificatus est resurgendo, ut nos promoveret ad bona . . .²

Later,³ St. Thomas poses the question whether the Resurrection of Christ is the cause of the resurrection of souls, and in the course of an affirmative reply he writes:

Resurrectio Christi agit in virtute divinitatis quae quidem se extendit non solum ad resurrectionem corporum sed etiam ad resurrectionem animarum; a Deo enim est et quod anima vivat per gratiam et quod corpus vivat per animam, et ideo resurrectio Christi habet instrumentaliter virtutem effectivam non solum respectu resurrectionis corporum sed etiam respectu resurrectionis animarum; similiter etiam habet rationem exemplari-tatis respectu resurrectionis animarum . . .

Later again,⁴ St. Thomas asks: 'Utrum ascensio Christi sit causa nostrae salutis,' and states in reply:

Respondeo dicendum quod ascensio Christi est causa nostrae salutis dupliciter, uno modo ex parte nostra, alio modo ex parte ipsius. Ex parte quidem nostra in quantum per Christi ascensionem mens nostra movetur in ipsum . . . Ex parte autem sua quantum ad ea quae ipse fecit ascendens propter nostram salutem; primo quidem viam nobis praeparavit ascendendi in coelum . . . secundo quia sicut pontifex in veteri Testamento intrabat sanctuarium ut assisteret Deo pro populo, ita et Christus intravit coelum ad interpellandum pro nobis. Ipsa enim representatio sui ex natura humana quam in coelum intulit est quaedam interpellatio pro nobis . . .; tertio ut in coelorum sede quasi Deus et Dominus constitutus exinde divina dona hominibus mitteret.